



Unione Europea

FONDI  
STRUTTURALI  
EUROPEI

pon  
2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FESR)



MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle  
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia  
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per  
l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale  
Ufficio IV



ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO  
"Manlio CAPITOLO"

Via Santi Quaranta snc – 75028 Tursi (MT) - tel. 0835/533378 - fax: 0835/532714

email: [mttd020001@istruzione.it](mailto:mttd020001@istruzione.it) - pec: [mttd020001@pec.istruzione.it](mailto:mttd020001@pec.istruzione.it)

sito web: <http://www.itcgtursi.edu.it>

Codice Fiscale: 91000190776 - Codice Meccanografico: MTTD020001



ITSET "M. CAPITOLO" - TURSI-  
Prot. 0002531 del 26/02/2022  
(Uscita)

## Relazione

# Progetto Cablaggio LAN/WLAN CONSIG

In merito alla possibilità di utilizzare la convenzione Consip "Reti Locali 7" per la realizzazione dell'intervento, sono stati consultati i seguenti documenti pubblici in data 03/02/2022:

- RL7\_-\_Corrispettivi\_-\_Tutti\_i\_lotti\_rev\_12-2021.pdf
- RL7\_-\_Guida\_alla\_convenzione.pdf
- RL7\_-\_Guida\_alla\_Convenzione\_-\_Allegato\_1\_Componenti\_Passive.pdf
- RL7\_-\_Guida\_alla\_Convenzione\_-\_Allegato\_2\_Apparati\_Activi.pdf

Partendo dalla valutazione degli apparati attivi sono stati individuati i prodotti disponibili che rispettano le specifiche tecniche sostanziali del progetto, e per ognuno di essi sono stati calcolati il costo complessivo di installazione, configurazione iniziale e servizio di gestione remota per 1 anno.

Di seguito si riportano i prodotti individuati ed i relativi costi (IVA esclusa).

In base ai costi individuati ed alle quantità richieste, l'offerta della convenzione Consip per gli apparati attivi ammonta ad € 26.051,04 IVA inclusa, **eccedente di € 5.488,53** il finanziamento a disposizione pari ad € 20.562,51. A tali costi andrebbero ancora aggiunte le componenti passive, non conteggiate.

**Non risulta quindi possibile usufruire della convenzione Consip "Reti Locali 7"**, considerato che da indagini di mercato risultano disponibili in commercio soluzioni che rispettano le specifiche di progetto e rientrano nel budget a disposizione.

Pos. **1** Q.tà **1** **SWITCH CORE 24 PORTE 10G SFP+ - ZTE ZXR10 5960-32DL**

Prezzo: € 1.860,37

Configurazione 2,92%= € 54,32

Servizio di gestione da remoto - Profilo H24 [canone annuo per apparato] € 33,60

Pos. **2** Q.tà **9** **SWITCH 24 PORTE POE+ 1G RJ45 - ZTE ZXR10 5260-28PD-H**

Prezzo: € 434,28

Configurazione 2,92%= € 12,68

Servizio di gestione da remoto - Profilo H24 [canone annuo per apparato] € 33,60

Pos. **3** Q.tà **2** **FIREWALL HARDWARE AVANZATO - Huawei USG6630E**

(doppia alimentazione e 12\*GE RJ45 + 12\*10GE SFP+ 2\*40GE QSFP+) Prezzo:

€ 6.612,55

Configurazione 6,25%= € 413,28

Servizio di gestione da remoto - Profilo H24 [canone annuo per apparato] € 33,60

[Servizi per i dispositivi di sicurezza - Aggiornamento dei Next Generation Firewall di fascia alta

LIC-USG6630E-TP-1Y-OVS Prezzo: € 1.776,93 non conteggiato]

Pos. **4** Q.tà **2****Gruppo di continuità UPS 2000VA - POWERME CL7RP20K**

Prezzo: € 258,96

**Relazione Progetto Cablaggio LAN/WLAN CONSIP  
Corrispettivi "Reti Locali 7"**

Pos.	Q.tà		Unitario IVA esclusa	TOTALE IVA esclusa
1	1	<b>SWITCH CORE 24 PORTE 10G SFP+ - ZTE ZXR10 596032DL</b>	1.948,29 €	<b>1.948,29 €</b>
		IVATO: 2.376,9138 €		
2	9	<b>SWITCH 24 PORTE POE+ 1G RJ45 - ZTE ZXR10 526028PD-H</b>	480,56 €	<b>4.325,04 €</b>
		IVATO: 586,2832 €		
3	2	<b>FIREWALL HARDWARE AVANZATO - Huawei USG6630E</b>	7.059,43 €	<b>14.118,86 €</b>
		IVATO: 8.612,5046 €		
4	2	<b>Gruppo di continuità UPS 2000VA - POWERME CL7RP20K</b>	480,56 €	<b>961,12 €</b>
		IVATO: 586,2832 €		
			<b>Importo Complessivo IVA Esclusa</b>	<b>21.353,31 €</b>
			<b>Importo Complessivo IVA Inclusa</b>	<b>26.051,04 €</b>

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Rosa Schettini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell'art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993